
PRESUPUESTO
4.88 kW 12 de Abril de 2025
1D 783120304067

1,124 kWh prom. $ 2,569

8 1,159 kWh $95

96.30 % BIMESTRE $ 2,474

$15,414.00 MXN $568.00 MXN $14,846.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.1 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250072

PRESUPUESTO  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 15,414.00 $ 568.00 $ 0.00 $ 14,846.00 $ 14,846.00 $ -60,154.00

2 $ 15,876.42 $ 585.04 $ 0.00 $ 15,291.38 $ 15,291.38 $ -44,862.62

3 $ 16,352.71 $ 602.59 $ 0.00 $ 15,750.12 $ 15,750.12 $ -29,112.50

4 $ 16,843.29 $ 620.67 $ 0.00 $ 16,222.63 $ 16,222.63 $ -12,889.87

5 $ 17,348.59 $ 639.29 $ 0.00 $ 16,709.30 $ 16,709.30 $ 3,819.43

6 $ 17,869.05 $ 658.47 $ 0.00 $ 17,210.58 $ 17,210.58 $ 21,030.01

7 $ 18,405.12 $ 678.22 $ 0.00 $ 17,726.90 $ 17,726.90 $ 38,756.91

8 $ 18,957.28 $ 698.57 $ 0.00 $ 18,258.71 $ 18,258.71 $ 57,015.62

9 $ 19,525.99 $ 719.53 $ 0.00 $ 18,806.47 $ 18,806.47 $ 75,822.09

10 $ 20,111.77 $ 741.11 $ 0.00 $ 19,370.66 $ 19,370.66 $ 95,192.75

11 $ 20,715.13 $ 763.34 $ 0.00 $ 19,951.78 $ 19,951.78 $ 115,144.53

12 $ 21,336.58 $ 786.24 $ 0.00 $ 20,550.34 $ 20,550.34 $ 135,694.87

13 $ 21,976.68 $ 809.83 $ 0.00 $ 21,166.85 $ 21,166.85 $ 156,861.72

14 $ 22,635.98 $ 834.13 $ 0.00 $ 21,801.85 $ 21,801.85 $ 178,663.57

15 $ 23,315.06 $ 859.15 $ 0.00 $ 22,455.91 $ 22,455.91 $ 201,119.48

16 $ 24,014.51 $ 884.93 $ 0.00 $ 23,129.58 $ 23,129.58 $ 224,249.06

17 $ 24,734.95 $ 911.47 $ 0.00 $ 23,823.47 $ 23,823.47 $ 248,072.53

18 $ 25,476.99 $ 938.82 $ 0.00 $ 24,538.18 $ 24,538.18 $ 272,610.71

19 $ 26,241.30 $ 966.98 $ 0.00 $ 25,274.32 $ 25,274.32 $ 297,885.03

20 $ 27,028.54 $ 995.99 $ 0.00 $ 26,032.55 $ 26,032.55 $ 323,917.58

21 $ 27,839.40 $ 1,025.87 $ 0.00 $ 26,813.53 $ 26,813.53 $ 350,731.11

22 $ 28,674.58 $ 1,056.65 $ 0.00 $ 27,617.93 $ 27,617.93 $ 378,349.04

23 $ 29,534.82 $ 1,088.35 $ 0.00 $ 28,446.47 $ 28,446.47 $ 406,795.51

24 $ 30,420.86 $ 1,121.00 $ 0.00 $ 29,299.87 $ 29,299.87 $ 436,095.38

25 $ 31,333.49 $ 1,154.63 $ 0.00 $ 30,178.86 $ 30,178.86 $ 466,274.24

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,145.7 1,318.8 1,134.9 1,147.4 1,088.8 1,150.5

Consumo actual 1,343.0 1,235.0 1,338.0 1,003.0 899.0 923.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


